
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА 

 

КОМИТЕТ   АДМИНИСТРАЦИИ   ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ 

ПО  ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

 

              ПРИКАЗ 

 

21  сентября 2023 г.                                     г. Змеиногорск                                                         №   338          

 

 

Об утверждении составов предметно-методических комиссий  школьного  этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/2024 учебном году 

 

В  соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады  

школьников, утвержденном приказом  Министерства просвещения  РФ от 27.11.2020   

№ 678  (далее - Порядок), на основании приказа комитета Администрации 

Змеиногорского района по образованию и делам молодежи от 20.09.2023  № 335  «О 

проведении  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

общеобразовательных организациях Змеиногорского района в 2023 году», 

приказываю: 

 1. Утвердить  состав  предметно-методических   комиссий  школьного этапа 

олимпиады согласно приложения. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Председатель комитета                                                                   

 

 

 

 

 

М.В. Тугунова 

 

 

 

 

 

 

   

 



Приложение  

к приказу комитета  

Администации Змеиногорского  района  

 по образованию и делам молодежи 

от 21.09.2023  № 338 

 

СОСТАВ  

предметно-методических комиссий  школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников  в  общеобразовательных  организациях                                          

Змеиногорского района в 2032 году 

№ 

п/п 

ФИО  Должность  

                                              Иностранные языки 

 Федина Анна Александровна Учитель МБОУ «Саввушинская СОШ» 

 Гричаник Ольга Викторовна Учитель МБОУ «Саввушинская СОШ» 

 Таллер Любовь Викторовна Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ № 3» 

 Гладько Людмила Кирилловна Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ № 3» 

 Тащанина Наталья Игоревна Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ № 3» 

 Беляева Татьяна Петровна Учитель МБОУ «Барановская СОШ» 

 Митина Татьяна Сергеевна Учитель МБОУ «Карамышевская СОШ» 

 Крёкова Евгения Алексеевна Учитель МБОУ «Карамышевская СОШ» 

 Беляева Людмила Николаевна Учитель МБОУ Таловская СОШ 

 Егорова Ольга Андреевна Учитель МБОУ Таловская СОШ 

 Егорова Елена Александровна Учитель МБОУ Таловская СОШ 

 Погорелова Галина Викторовна Учитель МБОУ Таловская СОШ 

 Асташкина Татьяна Евгеньевна Учитель МБОУ Таловская СОШ 

 Мумлева Анастасия Витальевна Учитель МБОУ Октябрьская СОШ 

 Литвинова Татьяна Владимировна Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП» 

 Вагнер Татьяна Владимировна Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП» 

 Коровина Наталья Дмитриевна Учитель МБОУ  Беспаловская СОШ 

 Пушкова Ирина Николаевна  Учитель МБОУ  Беспаловская СОШ 

 Михалапова Ирина Сергеевна Учитель МБОУ  Беспаловская СОШ 

 Аскерова Марина Валерьевна Учитель МБОУ  Беспаловская СОШ 

                                           Математика, информатика, экономика   

 Горностаева Антонина Геннадьевна Учитель МБОУ «Саввушинская СОШ» 

 Новикова Юлия Викторовна Учитель МБОУ «Саввушинская СОШ» 

 Гричаник Ольга Викторовна Учитель МБОУ «Саввушинская СОШ» 

 Сухотерина Ирина Борисовна Учитель МБОУ «Барановская СОШ» 

 Волженин Алексей Григорьевич Учитель МБОУ «Барановская СОШ» 

 Лысенко Жанна Вячеславовна Учитель МБОУ «Барановская СОШ» 

 Рудик Елена Вадимовна Учитель МБОУ «Барановская СОШ» 

 Сазонова Марина Михайловна Учитель МБОУ «Барановская СОШ» 

 Белоусов Василий  Андреевич Учитель МБОУ  Беспаловская СОШ 

 Жабина Наталья Александровна Учитель МБОУ  Беспаловская СОШ 

 Чупоршнева Татьяна Викторовна Учитель МБОУ Беспаловская СОШ 

 Шишкина Елена Геннадьевна Учитель МБОУ «Карамышевская СОШ» 

 Матвеева Виктория Игоревна Учитель МБОУ «Карамышевская СОШ» 



 Рыжкова Алена Валерьевна Учитель МБОУ «Карамышевская СОШ» 

 Попова Татьяна Станиславовна Учитель МБОУ «Карамышевская СОШ» 

 Клесунов Андрей Евгеньевич,  Учитель МБОУ Таловская СОШ 

 Кондратьева Татьяна Александровна Учитель МБОУ Таловская СОШ 

 Епишева Галина Анатольевна Учитель МБОУ Таловская СОШ 

 Афанасьев Владимир Александрович Учитель МБОУ Таловская СОШ 

 Собин Игорь Анатольевич Учитель МБОУ Таловская СОШ 

 Ауль  Ирина Сергеевна Учитель МБОУ Октябрьская СОШ 

 Грищенко Елена Алексеевна Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ № 3» 

 Беляева Людмила Викторовна Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ № 3» 

 Демидова Надежда Алксеевна Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ № 3» 

 Скорых Людмила Анатольевна Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП» 

 Попова Елена Викторовна Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП» 

 Шадрина Людмила Владимировна Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП» 

 Петрова Татьяна Викторовна Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП» 

 Курьянова Галина Семеновна Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП» 

                                                  Физика, астрономия  

 Горностаева Светлана Николаевна Учитель МБОУ «Саввушинская СОШ» 

 Новикова Юлия Викторовна Учитель МБОУ «Саввушинская СОШ» 

 Гричаник Ольга Викторовна Учитель МБОУ «Саввушинская СОШ» 

 Сухотерина Ирина Борисовна Учитель МБОУ «Барановская СОШ» 

 Волженин Алексей Григорьевич Учитель МБОУ «Барановская СОШ» 

 Лысенко Жанна Вячеславовна Учитель МБОУ «Барановская СОШ» 

 Белоусов Василий  Андреевич Учитель МБОУ  Беспаловская СОШ 

 Жабина Наталья Александровна Учитель МБОУ Беспаловская СОШ 

 Попова Татьяна Станиславовна Учитель МБОУ «Карамышевская СОШ» 

 Афанасьев Владимир Александрович Учитель МБОУ Таловская СОШ 

 Суворова Анна Александровна Учитель МБОУ Таловская СОШ 

 Ауль Ирина Сергеевна Учитель МБОУ Октябрьская СОШ 

 Семенко  Ольга Владимировна Учитель МБОУ Октябрьская СОШ 

 Рубцов Валерий Валентинович Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ № 3» 

 Беляева Людмила Валентиновна Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ № 3» 

 Жабина Ирина Афанасьевна  Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП» 

 Шадрина Людмила Владимировна Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП» 

                                               Биология, экология, химия  

 Черноморченко Ольга Викторовна Учитель МБОУ «Саввушинская СОШ» 

 Горностаева Светлана Николаевна Учитель МБОУ «Саввушинская СОШ» 

 Гричаник Ольга Викторовна Учитель МБОУ «Саввушинская СОШ» 

 Ветлугина Любовь Ивановна Учитель МБОУ «Барановская СОШ» 

 Малинник Наталья Петровна Учитель МБОУ «Барановская СОШ» 

 Коровина Наталья Дмитриевна Учитель МБОУ  Беспаловская СОШ 

 Белоусов Василий  Андреевич Учитель МБОУ  Беспаловская СОШ 

 Масловский Иван  Николаевич Учитель МБОУ  Беспаловская СОШ 

 Рогова Лидия Петровна Учитель МБОУ «Карамышевская СОШ» 

 Матвеева Виктория Игоревна Учитель МБОУ «Карамышевская СОШ» 

 Карпова Галина Николаевна Учитель МБОУ Таловская СОШ 

 Свиридова Елена Николаевна Учитель МБОУ Таловская СОШ 

 Суворова Анна Александровна Учитель МБОУ Таловская СОШ 

 Трунова Любовь Николаевна Учитель МБОУ Октябрьская СОШ 

 Залевская Людмила Викторовна Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ № 3» 



 Рубцов Валерий Валентинович Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ № 3» 

 Разживина Татьяна Владимировна  Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП» 

 Козырева Виктория Александровна Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП» 

 Масловский Иван Николаевич Учитель МБОУ  Беспаловская СОШ 

 Вопилова Валентина Анатольевна Учитель МБОУ  Беспаловская СОШ 

 Коровина Наталья Дмитриевна Учитель МБОУ  Беспаловская СОШ 

                                        Обществознание, право, история 

 Маслова Нина Георгиевна Учитель МБОУ «Саввушинская СОШ» 

 Четыркина Вера Анатольевна Учитель МБОУ «Саввушинская СОШ» 

 Гричаник Ольга Викторовна Учитель МБОУ «Саввушинская СОШ» 

 Сазонова Марина Михайловна Учитель МБОУ «Барановская СОШ» 

 Куликова Светлана Ивановна Учитель МБОУ «Барановская СОШ» 

 Шишкина Елена Геннадьевна Учитель МБОУ «Карамышевская СОШ» 

 Матвеева Виктория Игоревна Учитель МБОУ «Карамышевская СОШ» 

 Гуторова Людмила Петровна Учитель МБОУ Таловская СОШ 

 Гриневич Вера Анатольевна Учитель МБОУ Таловская СОШ 

 Клесунов Андрей Евгеньевич Учитель МБОУ Таловская СОШ 

 Собин Игорь Анатольевич Учитель МБОУ Таловская СОШ 

 Трунова  Любовь Николаевна Учитель МБОУ Октябрьская СОШ 

 Басаргина Елена Сергеевна Учитель МБОУ Октябрьская СОШ 

 Тащанина Наталья Игоревна Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ № 3» 

 Залевская Людмила Викторовна Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ № 3» 

 Приходько Любовь Михайловна Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ № 3» 

 Курьянова Галина Семеновна Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП» 

 Казанцева Галина Александровна Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП» 

 Фролова Татьяна Николаевна Учитель МБОУ  Беспаловская СОШ 

 Юшманова Галина Анатольевна Учитель МБОУ  Беспаловская СОШ 

 Третьякова Татьяна Николаевна Учитель МБОУ  Беспаловская СОШ 

                                                          География 

 Черноморченко Ольга Викторовна Учитель МБОУ «Саввушинская СОШ» 

 Горностаева Светлана Николаевна Учитель МБОУ «Саввушинская СОШ» 

 Гричаник Ольга Викторовна Учитель МБОУ «Саввушинская СОШ» 

 Куликова Светлана Ивановна Учитель МБОУ «Барановская СОШ» 

 Матвеева Виктория Игоревна Учитель МБОУ «Карамышевская СОШ» 

 Шишкина Елена Геннадьевна Учитель МБОУ «Карамышевская СОШ» 

 Асташкина Татьяна Евгеньевна Учитель МБОУ Таловская СОШ 

 Демина Лариса Николаевна Учитель МБОУ Таловская СОШ 

 Суворова Анна Александровна Учитель МБОУ Таловская СОШ 

 Матвеева Ирина Валентиновна Учитель МБОУ Октябрьская СОШ 

 Юракова  Светлана Вениаминовна Учитель МБОУ Октябрьская СОШ 

 Приходько Любовь Михайловна Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ № 3» 

 Тащанина Наталья Игоревна Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ № 3» 

 Залевская Людмила Викторовна Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ № 3» 

 Бурау Алла Борисовна Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП» 

                                         Русский язык, литература 

 Маслова Лариса Николаевна Учитель МБОУ «Саввушинская СОШ» 

 Сорокина Татьяна Алексеевна Учитель МБОУ «Саввушинская СОШ» 

 Гричаник Ольга Викторовна Учитель МБОУ «Саввушинская СОШ» 

 Чуева Светлана Петровна Учитель МБОУ «Барановская СОШ» 

 Давыдушина Ольга Николаевна Учитель МБОУ «Барановская СОШ» 



 Рогова Елена Васильевна Учитель МБОУ «Карамышевская СОШ» 

 Выходцева Наталья Владимировна Учитель МБОУ «Карамышевская СОШ» 

 Мадьянова Людмила Николаевна  Учитель МБОУ «Карамышевская СОШ» 

 Погорелова Галина  Викторовна Учитель МБОУ Таловская СОШ 

 Бакулина Валерия  Ильинична Учитель МБОУ Таловская СОШ 

 Павлова Анна Николаевна Учитель МБОУ Таловская СОШ 

 Мумлева Анастасия Витальевна Учитель МБОУ Октябрьская СОШ 

 Семенко Ольга Владимировна Учитель МБОУ Октябрьская СОШ 

 Зарва Оксана Александровна Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ № 3» 

 Смердова Наталья Алексеевна Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ № 3» 

 Кокорина Нина Александровна Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ № 3» 

 Ельцова Елена Владимировна Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП» 

 Соловьева Светлана Васильевна Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП» 

 Попова Елена Викторовна Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП» 

 Андрюнина Любовь Викторовна Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП» 

 Кузьмина Светлана Валерьевна Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП» 

 Третьякова Лариса Викторовна Учитель МБОУ  Беспаловская СОШ 

 Вопилова Валентина  Александровна Учитель МБОУ  Беспаловская СОШ 

 Михалапова Ирина Сергеевна Учитель МБОУ  Беспаловская СОШ 

                                           Физическая культура,  ОБЖ  

 Гричаник Ольга Викторовна Учитель МБОУ «Саввушинская СОШ» 

 Федина Анна Александровна Учитель МБОУ «Саввушинская СОШ» 

 Якоби Сергей Васильевич Учитель МБОУ «Барановская СОШ» 

 Акимова Дарья Павловна Учитель МБОУ «Барановская СОШ» 

 Бобровская Ирина Сергеевна Учитель МБОУ «Барановская СОШ» 

 Унру Зоя Ивановна Учитель МБОУ «Барановская СОШ» 

 Данилова Нина Александровна Учитель МБОУ «Карамышевская СОШ» 

 Афанасьев Евгений Алексеевич Учитель МБОУ «Карамышевская СОШ» 

 Пыльчев Александр Викторович Учитель МБОУ Таловская СОШ 

 Дяченко Павел Александрович Учитель МБОУ Таловская СОШ 

 Губеладзе Гела Важаевич Учитель МБОУ Таловская СОШ 

 Клесунов Андрей Евгеньевич Учитель МБОУ Таловская СОШ 

 Матвеева Ирина Валентиновна Учитель МБОУ Октябрьская СОШ 

 Мумлева Анастасия Витальевна Учитель МБОУ Октябрьская СОШ 

 Юракова Светлана Вениаминовна Учитель МБОУ Октябрьская СОШ 

 Штырц Елена Сергеевна Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ № 3» 

 Дмитриева Наталья Александровна Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ № 3» 

 Бортникова Людмила Леонидовна Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ № 3» 

 Козлова Светлана Семеновна Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ № 3» 

 Рубцов Валерий Валентинович Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ № 3» 

 Мозговой Александр Николаевич Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП» 

 Хорошилова Ирина Владимировна Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП» 

 Русакова Людмила Ивановна Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП» 

 Трапезникова Ирина Александровна Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП» 

 Ломиворотов Сергей Сергеевич Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП» 

 Алтухов Андрей Николаевич Учитель МБОУ  Беспаловская СОШ 

 Белоусов Василий Андреевич Учитель МБОУ  Беспаловская СОШ 

 Вопилова Валентина Александровна Учитель МБОУ  Беспаловская СОШ 

                                                        Технология , МХК 

 Халько Юрий Иванович Учитель МБОУ «Саввушинская СОШ» 



 Коловоротная Любовь Сергеевна Учитель МБОУ «Саввушинская СОШ» 

 Гричаник Ольга Викторовна Учитель МБОУ «Саввушинская СОШ» 

 Якоби Сергей Васильевич Учитель МБОУ «Барановская СОШ» 

 Акимова Дарья Павловна Учитель МБОУ «Барановская СОШ» 

 Анпилогова Татьяна Петровна Учитель МБОУ «Карамышевская СОШ» 

 Штырц Елена Леонидовна Учитель МБОУ «Карамышевская СОШ» 

 Данилова Нина Александровна Учитель МБОУ «Карамышевская СОШ» 

 Афанасьев Евгений Алексеевич Учитель МБОУ «Карамышевская СОШ» 

 Егорова Светлана Леонидовна  Учитель МБОУ Таловская СОШ 

 Чуева Зоя Васильевна Учитель МБОУ Таловская СОШ 

 Гуторова Людмила Петровна Учитель МБОУ Таловская СОШ 

 Гриневич Павел Вячеславович Учитель МБОУ Таловская СОШ 

 Карпова Галина Николаевна Учитель МБОУ Таловская СОШ 

 Собин Игорь Анатольевич Учитель МБОУ Таловская СОШ 

 Мумлева Анастасия Витальевна Учитель МБОУ Октябрьская СОШ 

 Макаренкова Татьяна Николаевна  Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ № 3» 

 Егорова Надежда Владимировна Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ № 3» 

 Козлова Светлана Семеновна Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ № 3» 

 Хорошилова Ирина Владимировна Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП» 

 Мозговой Александр Николаевич Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП» 

 Бурау Алла Борисовна Учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП» 

 Вопилова  Валентина Анатольевна Учитель МБОУ  Беспаловская СОШ 

 Белоусов Василий Андреевич Учитель МБОУ  Беспаловская СОШ 

 

 

 


